



MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC

Odbor ekonomiky
nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Žadatel:

Váš dopis značky/ze dne
30.11.2015

Naše značka
KKTJ/JM SZ CJ MML 219250/15/2

Vyřizuje/linka
Ing. Hana Hrbková/225

V Liberci dne
11.12.2015

Věc: Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

K Vaší žádosti ze dne 30.11.2015 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o informacích“), v níž žádáte o poskytnutí informací ze spisů ve věci správních řízení, vedených za účelem vydání povolení k provozování výherních hracích přístrojů Magistrátem města Liberec (dále také „MML“) subjektům působícím v katastru města Liberec, konkrétně informace:

1. zda je k dnešnímu dni povolen statutárním městem Liberec provoz výherních hracích přístrojů (dále také „VHP“)
2. pokud ano, požadujete přehled těchto VHP, pokud možno v rozsahu:
 - Výrobce VHP nebo Typ (model) VHP
 - Výrobní číslo VHP
 - Adresa umístění VHP včetně informace, zda se jedná o hernu či zvláštní provozní režim
 - Provozovatel,

sdělujeme následující:

1. Na území statutárního města Liberec (dále také „SML“) je provozování loterií a jiných podobných her upraveno Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Liberec č. 2/2014 o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné podobné hry (dále také „OZV č. 2/2014“). Příloha této vyhlášky obsahuje seznam veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné podobné hry, přičemž je nerozlišuje na kasina, herny či pohostinská zařízení a další místa, která splňují podmínky zvláštního provozního režimu. Zastupitelstvo města Liberec vydalo tuto vyhlášku na základě § 50 odst. 4 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů (dále také „herní zákon“), a v souladu s ustanovením § 10 písm. a) a d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne 29. 05. 2014 s účinností dnem 1.6.2014, viz odkaz a) níže.

Dne 26. 3. 2015 se zastupitelstvo města Liberec usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec č. 2/2015, která s účinností dnem 1. 4. 2015 novelizovala OZV č. 2/2014, a to tak, že se vypouští dosavadní „Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 2/2014 statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné podobné hry“ a doplňuje se nová „Příloha k obecně závazné vyhlášce č. 2/2014 statutárního města Liberec, o stanovení veřejně přístupných míst, na kterých mohou být

provozovány některé sázkové hry a loterie a jiné podobné hry“, která obsahuje 86 adres, viz odkaz b) níže.

- a) <http://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/vyhlaskey-narizeni/vyhlaskey/obecne-zavazna-vyhlaskey-statutarniho-mesta-liberec-c-2-2014-stanoveni-verejne-pristupnych-mist-kterych-mohou-byt-provoz.html>
- b) <http://www.liberec.cz/cz/mesto-samosprava/vyhlaskey-narizeni/vyhlaskey/obecne-zavazna-vyhlaskey-statutarniho-mesta-liberec-c-2-2015-stanoveni-verejne-pristupnych-mist-kterych-mohou-byt-provoz.html>

2. V katastru SML je 86 adres veřejně přístupných míst (dále také „provozoven“) na kterých lze provozovat loterie a jiné podobné hry. Konkrétní adresy jsou uvedeny v odkazu b) v části 1. odpovědi. VHP povolené MML jsou umístěny v 64 provozovnách. Na uvedených adresách provozuje VHP 16 společností. Na rok 2015 je povoleno 333 ks VHP a 11 SKV (jackpot).

V souladu s Vaší žádostí Vám přílohou zasíláme přehled VHP povolených na rok 2015 MML ve třídění dle provozovatele, u každého z provozovatelů pak seznam provozoven a počet v nich umístěných VHP, SKV a JTHZ (jiná technická herní zařízení povolená ministerstvem financí).

Dle § 48a herního zákona působnosti stanovené krajskému úřadu, obecnímu úřadu, úřadu městské části nebo úřadu městského obvodu podle tohoto zákona jsou výkonem přenesené působnosti, a dle § 45 odst. 1 herního zákona pro řízení ve věcech loterií a jiných podobných her platí zákon č. 500/2004 Sb., správní řád (dále také „správní řád“), pokud tento zákon nestanoví jinak. V souladu s povinností zachovávat mlčenlivost dle § 15 odst. 3 správního řádu Vám s odkazem na § 11 odst. 3 zákona o informacích nesdělíme výrobní čísla VHP, výrobce VHP nebo typ (model) VHP a umístění v konkrétní provozovně.

S pozdravem

Ing. Hana Hrbková, v.r.
vedoucí oddělení poplatků a pohledávek